



انترناسیونال

۷۶

اساس سوسیالیسم
انسان است.
سوسیالیسم
جنبش بازگرداندن
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

حزب کمونیست کارگری ایران

Worker-communist Party of Iran

جمعه، ۷ اسفند ۱۳۸۳، ۲۵ فوریه ۲۰۰۵

www.m-hekmat.com

جمعه ها منتشر میشود

Fax: 001-519 461 3416

anternasional@yahoo.com

سردبیر: محسن ابراهیمی



زلزله باز هم از مردم محروم قربانی گرفت

صفحه ۴



شعارها و پرچمهای سرخ مزین به عکس مارکس و منصور حکمت در تظاهرات وسیع علیه بوش در آلمان

صفحه ۴



تلویزیون انترناسیونال، سخنگوی مبارزه کارگران گفتگو با آذر ماجدی

طرف تسلط و فرموله بودن او در زمینه مسائل جنبش کارگری، سلیبی و روانی بیان و راحتی که در برقراری ارتباط با یک رسانه داشت و تلاشی که برای استفاده از این تریبون برای بیان خواست های کارگران داشت همه بنظم جدید بود. برای من که از

صفحه ۳

بود. محسن یک کارگر جوان است، ۲۸ سال دارد و نسل جوان طبقه کارگر، و کلا نسل جوان جامعه ایران را نمایندگی می کند. تفاوت این نسل با نسل فعال و پیشرو انقلاب ۵۷ کاملاً بارز و چشمگیر است. در تمام مدت گفتگو و بعد از آن که به جوانب مختلف گفتگو فکر می کردم بدون اختیار مقایسه این دو نسل به ذهنم خطور می کرد. از یک

یک وجه تکان دهنده از زندگی کارگران را ترسیم می کرد. تسلط او در به بیان آوردن دردها و مطالبات کارگران، اطلاعات وسیعی که از رشته خود، محیط زندگی و کارش و کلا اوضاع کارگران داشت، و دید طبقاتی عمیقی که از اوضاع طبقه کارگر ارائه می داد، بدون اینکه وارد هیچگونه بحث تئوریک و یا صریحاً سیاسی بشود، همه برای من جالب

فعالین کارگری را چگونه یافتید؟
آذر ماجدی: من دو بار گفتگو داشتم با کارگر فعالی، که نماینده کارگران است از کارخانه رسندگی و بافندگی کاشان، به اسم محسن. این گفتگو ها برای خود من شخصاً بسیار جالب و آموزنده بود. محسن بسیار گویا و با شیوه ای بسیار موثر از اوضاع زیست و کار کارگران صحبت می کرد، با مثال هایی کوتاه

انترناسیونال: دوست داریم در این مصاحبه با شما در مورد برنامه ویژه انترناسیونال در زمینه مباحث کارگری گفتگو کنیم. شما گفتگوی مستقیم با فعالین و رهبران کارگری را آغاز کرده اید. قبل از پرداختن به این موضوع، لطفاً کمی درباره استنباط و برداشت خودتان از این مصاحبه ها برای نشریه انترناسیونال بگویید. ویژگیهای این صف از

باید کاری کرد که اسلام آزادانه و داوطلبانه ور بیافتد

مصاحبه رادیو انترناسیونال با منصور حکمت

کاری کرد تا این عادت از سر مردم بیافتند. راجع به مذهب هم همینطور است. هر شخصی آزاد است هر باوری راجع به هر چیز داشته باشد. اما باور داشتن به این مجموعه فکری، سیاسی و مدنی ای که اسم آن

صفحه ۲

باید آن را تخفیف بدهیم. همانظوری که برای مثال شما اعتیاد به مواد مخدر را فقط امر شخصی انسان نمی دانید و می خواهید سعی کنید که اعتیاد اصلاً از بین برود و حتی اگر انسان اجازه مصرف مواد مخدر را داشته باشد، معتقدید که باید یک

صحبت می کنیم باید بخاطر داشته باشیم که این پدیده ای است که میشود نشان داد که مایه مشقات و سختی ها یی برای بشر بوده است، مایه اختناق، مایه بی حرمتی، مایه تحقیر انسانهاست. و در نتیجه ما با یک بلیه یا یک مسئله ای روبرویم که

حداقل است ... من فقط خواهان سکولاریسم نیستم بلکه خواهان مبارزه آگاهانه جامعه با مذهب هستم. می خواستم بپرسم مؤلفه ها و مختصات این مبارزه چیست؟
منصور حکمت: وقتی راجع به مذهب بخصوص اسلام در این دوره

آذر ماجدی: شما مصاحبه ای داشتید با مجله پرسش درباره عروج و افول اسلام سیاسی. می خواستم در رابطه با این مصاحبه از شما سئوالاتی بکنم. یکی از نکاتی که شما مطرح کردید اینست که "سکولاریسم یک مجموعه شرایط

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱

گفتگو با منصور حکمت

مذهب است، اسم آن مذهب اسلام است، باعث بدبختی مردم شده در نتیجه مثل هر بلیه دیگر با آن مبارزه می‌کنیم.

نفس واگذار کردن آن به امر خصوصی مردم به نظر من کافی نیست. یعنی باید جامعه کاری کند که اسلام ور بیافتد. خیلی ساده باید بگویم که باید کاری کرد که اسلام آزادانه و داوطلبانه توسط خود مردم ور بیافتند. مردم دیگر اسیر آن نباشند، مردم دیگر تحت تأثیر آن نباشند، مردم دیگر بخاطر آن سرکوب نشوند، مشقت نکشند و در خرافه دست و پا نزنند. چه راهی دارد؟ آموزش و پرورش و یک دولت آزادی که حقایق سیاسی و اجتماعی و مدنی و تاریخی و بیولوژیکی و فیزیکی و طبیعی را به شهروندانش آموزش میدهد. قوانین مدنی ای که از مردم در مقابل دست اندازی بنگاه های مذهبی و صنعت مذهب حفاظت میکنند.

به نظر من مذهب را باید مثل صنعت دخانیات دید. همانطوری که هر کس مختار است سیگار بکشد، ولی شما قوانینی وضع می‌کنید تا شرکتهای دخانیات از اعتیاد مردم سؤ استفاده نکنند، باعث بیماری شدید مردم نشوند، دستشان باز نباشد که بچه ها و نوجوانان را به اعتیاد بکشند، راجع به مذهب هم باید چنین قوانینی وجود داشته باشد. قوانینی باید باشد که اجازه ندهد صنعت مذهب، که یک دکانی است، زندگی مردم را خراب کند. در طول یک نسل میشود کاری کرد که جامعه آزادی باشد که مذهب را مثل مالاریا یا مثل اعتیاد به مواد مخدر ریشه کن کرده باشد.

آذر ماجدی: شما بحث را بردید دقیقاً به سوال یعنی من. شما راجع به صنایع دینی و صنعت مذهب صحبت کردید و بعد آن را مقایسه کردید با صنعت دخانیات. منظورتان از صنایع دینی و صنعت مذهب چیست؟ و آیا مقایسه آن با صنعت دخانیات صرفاً یک مزاح بوده است؟

منصور حکمت: ادا، ادا اینطور نیست. می‌گویم صنعت بخاطر اینکه یک عده فکر می‌کنند دین اعتقادات مردم است. اینطور نیست. دین یک صنعت است. صاحبی دارد. به نفع یک عده دارد

می‌برند و جای خودشان یک ویرانه بجا می‌گذارند. با صنعت مذهب هم باید به همین صورت مقابله شود. واضح است که اعتقاد هر کسی برای خودش محترم است و باید اجازه داشته باشد به هر چیزی که می‌خواهد باور داشته باشد. ولی اگر بر مبنای این باورها یک عمارت سیاسی، نظامی و فرهنگی ساخته بشود که هدفش انقیاد مردم است، شما باید از طرف شهروندان جامعه و توسط شهروندان جامعه با آن مقابله کنید.

آذر ماجدی: به این نکته ای که در آخر به آن اشاره کردید برمی‌گردم. ولی قبل از آن می‌خواستم بپرسم که عده ای ممکن است فقط جمهوری اسلامی را که یک دولت کاملاً مذهبی است یا فرضاً واتیکان را بتوانند به این شکل ببینند، ولی آیا شما مذهب فرضاً در اروپای غربی را هم که چنین نقشی در زندگی مردم ندارد، با باند مافیا مقایسه می‌کنید؟

منصور حکمت: اولاً این نکته را بگویم که در اروپا، جایی که مذهب این نقش را ندارد، بخاطر این است که این کاری که من می‌گویم قرون قبل با مذهب انجام داده اند. اموالش را ازش گرفته اند. موقوفاتش را ازش گرفته اند. قانون وضع کرده اند که اجازه ندارد در آموزش و پرورش دخالت کند. قانون وضع کرده اند که اجازه ندارد در احوال مدنی مردم دخالت کند. در نتیجه اروپای امروز مثال خوبی نیست برای اینکه بفهمیم مذهب چه میتواند باشد. می‌توانیم صد سال برگردیم عقب و ببینیم همین دین با مردم چکار می‌کرده است. همین الان پاپ ناگزیر شده بخاطر همکاری کلیسای کاتولیک با هیتلر و سازمان آدم سوزی اش عذر خواهی کند. خیلی جالب است همین الان در ایرلند شمالی پروتستانها صف کشیده اند جلوی مدرسه ابتدائی و شاگرد های دختریه که دارند می‌روند مدرسه را با سنگ می‌زنند و حتی بمب و سه راهی به آنها پرت می‌کنند. چرا؟ برای اینکه آنها کاتولیک اند، اینها پروتستان اند. به ماجرای یوگسلاوی و کشمکش هایی که در آنجا وجود دارد باید نگاه کرد. به چینی باید نگاه کرد. افغانستان را باید دید.

به نظر من مذهب بطور کلی این نقش را دارد. یک جاهائی مردم

گوشش را گرفته اند و سرچایش نشاندنش و تا یک حدی آنجا حالت متمدن بخود گرفته است. منتها بعنوان یک نیروی ذخیره همیشه آنجا هست. بله، من کلیسای مسیحیت در اروپای غربی را هم دقیقاً در همان چهارچوب می‌گذارم. منتها نقش آن به آن شوری که اسلام دارد در ایران یا افغانستان برای مثال آدم می‌کشد، نیست. ولی در سرکوب زنان و در خفه کردن افکار آزادیخواهانه نقش دارد، جلوی نوآوری را می‌گیرد و هنوز دستش در جیب مردم است.

هنوز دست کلیسا بشدت در جیب مردم است و منابعی که باید صرف خوشبختی انسان بشود را می‌گیرد صرف نشر خرافه در میان مردم می‌کند. ضررش آنقدر مشهود نیست که در ایران و افغانستان و عربستان سعودی. ولی کاملاً می‌توان با عدد و رقم نشان داد که کلیسا چه نقشی دارد. یک جاهائی کلیسا علیه استبداد چرخیده، برای مثال در آمریکای لاتین و غیره، منتها آن کلیسا نیست که چرخیده. آن کلیسایی است که می‌بیند مردم چپگرا هستند و دارد سعی می‌کند برای اینکه رونق دکانش را حفظ کند با مردم همراه شود. ولی همیشه، سر هر بزنکه جدید اجتماعی، اسلام و مذهب را کنار طبقات حاکمه مشاهده می‌کنید که دارد به آنها خط می‌دهد و سرکوب و انقیاد اجتماعی را توجیه میکند.

آذر ماجدی: شما در پاسخ به سؤال قبلی به این اشاره کردید که باید بساط اینها جمع شود، باید خرج کرد و باید نیرو گذاشت. وقتی حزب کمونیست کارگری در قدرت سهیم باشد و جمهوری سوسیالیستی در ایران مستقر شود، این اقداماتی که به آنها اشاره کردید، چه اشکالی بخودش می‌گیرد؟ چون شما گفتید باورهای مردم محترم است و هر کسی باید اجازه داشته باشد به هر چیزی که می‌خواهد باور داشته باشد. برخورد به مذهب، به مساجد و آخوندها و برخورد به مردمی که معتقدند، مسلمان هستند، چگونه خواهد بود؟ لطفاً کمی توضیح بدهید.

منصور حکمت: به نظر من باورهای شخصی برای خود آدم ها محترم است. من ممکن است احترامی به عقاید راسیستی و نژادپرستانه کسی نگذارم که نمی‌گذارم، ولی خودش می‌خواهد

اینطور فکر کند. تا وقتی آزارش به کسی نرسیده نظر او است. هر بشری حق دارد در مورد هر جای این دنیا هر جور می‌خواهد فکر کند. هیچکس اجازه ندارد برای دنیای داخلی کسی قانون وضع کند و بگوید تو حق نداری اینطوری فکر کنی. ولی معنی اش این نیست که ما سعی نمی‌کنیم افکارش را عوض کنیم. بشر باید انتخاب داشته باشد، بتواند بین افکار و ایده های مختلف انتخاب کند. یک نقش اساسی مذهب این است که بقیه ایده ها و افکار آزادیخواهانه را از جلوی چشم مردم به زور و با تعصب دور میکند و از آن قانون می‌سازد. امروز طالبان یک عده را در کابل گرفته به این جرم که می‌خواستند یک دین دیگر را تبلیغ کنند. می‌خواهد اعدامشان کند. حالا در افغانستان اوضاع خیلی افراطی است. ولی این ماهیت کار همه آنهاست. آموزش و پرورش کلید اصلی است. یکی اینکه آدم ها احتیاج نداشته باشند به این خرافات باور کنند و بدانند دنیا چیز دیگری است. ولی صرفاً این کافی نیست.

باید قوانینی وضع کرد که نهاد مذهب را زیر کنترل بیاورد. برای مثال باید حسابهای مالی شان را مثل هر بنگاه دیگر بررسی کرد. بالاخره سیستم اسلامی و باصطلاح مساجد و آیت الله ها هم باید تابع همان قانونی باشند که بیسکویت ویتانا، یا شرکت آب گرم سازی یا شرکت دخانیات وینستون و کامل هستند. باید حسابهای شان را نگاه کرد، دید که پولش از کجا آمده و چه جوری خرج شده. مالیاتش را داده یا نه، باید دید که دزدی نکرده باشد، سر دولت کلاه نگذاشته باشد، اخاذی نکرده باشد و غیره. یک سری قوانین هست که صرف وجودش باعث بسته شدن خیلی از فعالیت های مذهبی میشود. قانون حمایت از حیوانات را اگر جدی بگیریم بخش زیادی از شعائر اسلامی درش تخته می‌شود. برای اینکه اسلام بشدت با حیوانات خشونت آمیز رفتار میکند.

اگر با قوانینی که شایسته حقوق کودک است از حقوق کودک دفاع کنیم، برای اینکه کودکان مصون باشند از تهید، ارباب، شکنجه و کار اجباری و غیره، بخش زیادی از فعالیت های مذهبی باید تعطیل شود. بخاطر اینکه قوانین مذهبی منافات دارد با آزادی اطفال. حقوق

گفتگو با منصور حکمت

یکبار گوسفند سر ببرد، بخاطر اینکه يك موقعی ابراهیم خلیل نزدیک بود بچه ش را سر ببرد، میل خودش است. از این آدم عجیب تر هم در دنیا پیدا می شود، ولی این دیگر قانون اجتماعی نمی شود. مزاحمتی برای کسی بوجود نمی آورد و اگر آدم های معتقد به این خرافات دارند با خانواده شان، با فرزندان شان رفتاری می کنند که نه از حقوق مدنی آنها بلکه از دین اینها و تعصبات اینها مایه گرفته،

دولت می رود جلوی شان را میگیرد. من معتقد نیستم باید خشونت کرد علیه اسلام، همانطور که معتقد نیستم باید علیه مسائیل دیگر اجتماعی که وجود دارد خشونت کرد. کلا به خشونت علیه هیچ چیز معتقد نیستم. ولی معتقدم که يك دسته قوانین توأم با آگاه گری می تواند اسلام را تعطیل کند. رئیس کلیسای انگلستان اعلام کرده که وضع مسیحیت خراب است و برای مثال دیگر ردی از مسیحیت بجا

نمی ماند. چرا؟ برای اینکه مردم احتیاجی به آن ندارند. نمی تواند زور بگوید.

آذر ماجدی: با تشکر از منسور حکمت. وقت این بخش از برنامه ما در اینجا به پایان رسیده، امیدواریم بتوانیم این مصاحبه را در برنامه های آتی دنبال کنیم. *

این متن توسط مجید سیاسی از روی نوار پیاده شده و توسط آذر ماجدی ادیت شده است.

گفتگو با آذر ماجدی

از صفحه ۸ نزدیک با نسل کارگران فعال و پیشرو نسل انقلاب آشنایی داشتم ولی بعلمت اختناق نسل جدید را کمتر می شناسم باعث خوشحالی بود. می توان حتی به این شکل هم عنوان کرد که این کارگر فعال جوان از برخی تعصباتی که در نسل قدیم خیلی روشن بروز می کرد مبرا بود.

انترناسیونال: چه شد که با تلویزیون انترناسیونال تماس گرفتند؟ انتظار و توقعشان چه بود؟

آذر ماجدی: وقتی با کانال جدید و تلویزیون انترناسیونال آشنا شده و دفاع این رسانه چپ را از مطالبات کارگران و تمرکز آن را بر مسائل کارگران مشاهده کرده بود، تصمیم گرفت که با ما تماس بگیرد و بخواهد که مسائل کارگران را از این رسانه به اطلاع مردم برساند. در همان ابتدای گفتگو هم به من گفت که دیدیم شما از کارگران نساجی بهشهر و فومنات صحبت کردید، چرا از کارخانه نساجی کاشان نمی گوید که بزرگترین کارخانه نساجی است. بعد فکر کردم که از عدم اطلاع رسانی ما بوده و تصمیم گرفتم که با شما تماس بگیرم. توقعش این بود که مسائل این بخش از کارگران را از تلویزیون منعکس کنیم تا مردم در جریان قرار بگیرند. ضمناً تلاش داشت که از این طریق حمایت مردم، بخصوص مردم کاشان را از مبارزات کارگران جلب کند. بعنوان نماینده کارگران آمده بود که از این تریبون استفاده کند و مساله کارگران را به مساله مردم بدل کند. جلب همبستگی عمومی با مبارزه کارگران دلیل دیگر این تماس بود. این نکات را هم خیلی روشن و از همان ابتدا با ما در میان گذاشت.

در بار دوم هم از استقبال وسیعی که کارگران از برنامه کرده بودند گفت و تشکر کرد که يك تلویزیون پر بیننده این مقدار زمان به مسائل

کارگری اختصاص داده است. گفت که با رسانه های لس آنجلسی تماس گرفته ولی فایده ای نداشته است. فقط یکی از این تلویزیون های متعدد به او فقط ۵ دقیقه وقت برای حرف زدن داده است و آخر سر هم به او توصیه کرده که امام جمعه کاشان را با آربی جی به هوا بفرستد! این دوست کارگر نقدی جالب بر این توصیه نامربوط و پا در هوا ارائه داد.

انترناسیونال: مطالبات و خواسته های اصلی این بخش از کارگران چیست؟

آذر ماجدی: مسائل معیشتی و دستمزد در راس مطالبات آنها قرار دارد. در حال حاضر تلاش برای گرفتن دستمزدهای معوقه کارگران محور مبارزات کارگران را تشکیل می دهد. این کارگران ۱۱ ماه است که دستمزد نگرفته اند. مساله امنیت شغلی یکی از مسائل اساسی دیگر است. کارخانه های نساجی در حال تعطیل شدن است، حفظ شغل مساله محوری دوم در لیست مطالبات کارگران است. بیمه بیکاری و مساله حق تشکّل در میان مباحث بطور جدی طرح می شد. وقتی مفصل تر صحبت می کردیم، مساله دخالت در قدرت سیاسی در جامعه هم مطرح می شد. اینکه کارگران تا قدرت نداشته باشند نمی توانند مطالبات شان را بدست بیاورند. اینکه چرا کارگر رئیس جمهور نیست. چرا صد تا کارگر نماینده مجلس نیستند و غیره.

انترناسیونال: ۱۱ ماه عدم پرداخت حقوق و مزایا... با این وضعیت چه تصویری برای گذران زندگی دارند؟ شرایط زندگی کارگران را در شرایط حاضر چگونه بیان میکنند؟

آذر ماجدی: محسن از این می گفت که کارگران حتی از تهیه مداد و دفترچه برای کودکانشان عاجز هستند و بسیاری مجبور شده اند

فرزندانشان را به این خاطر از تحصیل محروم کنند. از این می گفت که بسیاری از کارگران دو شیفت کار می کنند. يك شیفت در کارخانه صرفاً بخاطر حفظ موقعیت شغلی و سنوات کاری کار می کنند و يك شیفت بعنوان کارگر ساختمانی یا باربر. بعضاً پس از پایان شیفت چندین ساعت به تکنی گری مشغول می شوند. از رشد اعتیاد در میان کارگران سخن می گفت. اینکه رقم معتادین ۱۰۰ برابر شده است. چند سال پیش ۵ معتاد در کارخانه بوده و الان ۵۰۰ نفر. بار دومی که با او گفتگو کردم از تشیع جنازه يك رفیق کارگر برگشته بود. کارگری که دو سال پیش بخاطر عدم دریافت دستمزد خود را بازخرید کرده بود، ولی نتوانسته بود کاری بگیرد و زندگی خانوادگی بخاطر فقر از هم پاشیده بود. به این ترتیب معتاد می شود و دو شب پیش بعلمت تزریق زیادی مواد مخدر در گذشته بود. از يك گفتگوی تلویزیون دولتی با يك کارگر و مدیر کارخانه صحبت کرد. اینکه کارگری که ۱۲۰ هزار تومان حقوق می گیرد گفته است که اگر حقوق به موقع پرداخت شود می توان با آن زندگی کرد ولی مدیر گفته که حقوق يك میلیون تومانی برای زندگی کافی نیست. وقتی مصاحبه کننده از او می پرسد که چطور کارگر ۱۲۰ هزار تومان را کافی می داند و او يك میلیون تومان را ناکافی، وی جواب می دهد که کارگر میخواهد زنده بماند ولی من میخواهم زندگی کنم. محسن به این اختلاف افق و توقع طبقاتی با طنزی تلخ اشاره می کرد.

در طول این مجموعه دوساعت و نیم گفتگو تصاویر ساده ترسیم می شد ولی بسیار گویا بود و وجوه دردناک زندگی کارگران، زندگی طبقه کارگر ایران را ترسیم می کرد. بسیار تکان دهنده.

انترناسیونال: برای رسیدن به خواسته هایشان چه فعالیت هایی را در دستور قرار داده اند؟

آذر ماجدی: اعتصاب و اعتراض. در عرض این مدت اعتراضات بسیاری را سازمان داده اند. اعتصاب کرده اند. تحصن و تجمع در مقابل اداره کار، بستن جاده ها، مذاکره با وزیر و رئیس جمهور. آنطور که خود خلاصه می کرد: اعتصاب و اعتراض.

انترناسیونال: در مورد افزایش حداقل دستمزد صحبت کردید. چه بحث هایی کردید و انتظار این نسل کارگران از حداقل دستمزد چیست؟

آذر ماجدی: او پیشنهاد کرد که تلویزیون انترناسیونال با پیش بگذارد و يك حداقل دستمزدی را تعیین کند و يك روز را هم تعیین تا کارگران در این روز در محلی تجمع کنند و خواست خود را مطرح کنند. از تهیه طومار و امضای طومار توسط کارگران صحبت کردیم که با استقبال او مواجه مطرح کنند. درباره میزان این حداقل دستمزد پرسیدیم. او رقم ۴۵۰ هزار تومان در ماه را پیشنهاد می کرد. می گفت با این مبلغ خانواده کارگری خواهد توانست يك معیشت بخور و نمیر را سازمان دهد. در حال حاضر وقتی حقوق کارگران پرداخت می شود، آنها بطور متوسط ۱۷۰ هزار تومان درآمد دارند. که می گفت حدود ۵۰ تا ۷۰ هزار تومان آن صرف کرایه خانه می شود، و بقیه او نه يك مسکن مناسب، بلکه يك سرپناهی که خانواده کارگران را از گرما و سرما محفوظ دارد. حدود ۳۰ هزار تومان هم هزینه برق و آب و گاز و تلفن، و آنوقت فرضاً يك خانواده ۴ نفره باید سایر نیازهای شان را با حدود ۷۰ هزار تومان تامین کنند که عملاً امکان پذیر نیست.

انترناسیونال: چه رهنمودهایی برای

متحقق کردن افزایش حداقل دستمزد برای کارگران دارید؟

آذر ماجدی: حداقل دستمزد کارگران باید توسط نمایندگان واقعی کارگران در سطح سراسری تعیین و تامین شود. باید يك مبارزه سراسری کارگری را بسیج و سازمان داد. تهیه طومار و امضای آن توسط فرضاً يك میلیون کارگر یا حتی چند صد هزار کارگر يك کار شدنی و موثر است. بدنبال این کار تجمع کارگران یا نمایندگان آنها در يك روز معین در مقابل وزارت کار یا مجلس فرضاً يك کار موثر و کارساز است. معمولاً حدود سال نو مساله تعیین دستمزد و افزایش آن مطرح می شود. الان موقع مناسبی است که در این زمینه حرکت کنیم. اول ماه مه نیز نزدیک است، برای این روز هم باید آماده شویم و تدارک ببینیم.

انترناسیونال: تلویزیون انترناسیونال چه برنامه های ویژه ای برای حمایت و پیگیری این مبارزه برای حد اقل دستمزد را در دستور قرار داده است؟

آذر ماجدی: ما همانگونه که تاکنون انجام داده ایم، همانگونه که مبارزه کارگران نساجی سنجندج دفاع کردیم، همانگونه که از مبارزات پرستاران دفاع کردیم، همانگونه که از مبارزات کارگران سایر رشته ها و کارخانجات دفاع کرده ایم و مبارزات و مطالبات آنها را وسیعاً منعکس کردیم، این مبارزه را نیز منعکس خواهیم کرد و يك تمرکز ویژه روی آن خواهیم داشت. برنامه های ویژه خاص این مبارزه معین و جلب کارگران و نمایندگان کارگران تا با ما تماس بگیرند و از این طریق با میلیون ها نفر از مردم ایران صحبت کنند. این تلویزیون مردم، تلویزیون کارگران، صدای حق طلبی، آزادی و حقیقت طلبی است. این صدای اعتراض مردم و کارگران است. ما

صفحه ۴

اطلاعیه مطبوعاتی شماره ۳

شعارها و پرچمهای سرخ مزین به عکس مارکس و منصور حکمت

در شبکه های خبری، در مورد میتینگ شهر ماینز آلمان

تظاهرات ۱۲ هزار نفره مردم در آلمان بر علیه تهدیدات نظامی امریکا و سیاستهای ضد انسانی دولت بوش، در صدر اخبار رسانه های آلمانی و بین المللی بود.

حزب کمونیست کارگری ایران فعالان در این میتینگها و تظاهرات حضور داشت و فعالین حزب با در داشتن شعارها و پلاکاردهایی در محکومیت جنگ تروریستها و با سخنرانی در صفوف تظاهرات، توانستند نقش ویژه ای در این میتینگ بازی کنند. انعکاس خبری این تظاهراتها و بویژه حضور فعالین حزب با پرچم ها و پلاکاردهای سرخ تا ظهر روز ۲۴ فوریه وسیع و گسترده بوده است. تا کنون در این شبکه های خبری، پرچمهای سرخ مزین به عکس مارکس و منصور حکمت و شعارهای حزب منعکس شده است.

۱۴ کانال تلویزیونی که از دیروز چهارشنبه ۲۳ فوریه تا امروز فیلم ها و گزارشات خبری از این تظاهرات را نشان داده اند، به شرح زیر می باشند.

ایورونیوز Euronews

ان ت فاو، NTV

فونیکس، Live - Phonix

تلویزیون خبری ان N 24

تلویزیون ایالت بایرن آلمان، BR

آ آر د برنامه خبری مجله ظهر، ARD Mittagsmagazin

فونیکس برنامه روز، Phonix Der Tag

سی ان ان بخش آلمانی، CNN Deutschland

بی بی سی، BBCworldservice

دوویچه وله، Deutsche Welle

کانال آر تی ال RTL-Nachtjournal در برنامه ژورنال شب ساعت ۱۲ ان ت فاو NTV کانال خبری ۲۴ ساعته آلمان به مدت نزدیک به یک ساعت دوربین زنده که پرچم ها و پلاکاردهای حزب قابل رویت بودند، پخش کرده است.

ZDF کانال ۲ تلویزیون آلمان در برنامه ویژه با عنوان بوش در آلمان علاوه بر این عکس هایی از فعالین حزب با پرچم ها و پلاکاردها در سایت های خبرگزاریهای مهم آلمان نظیر دی پی آ DPA، رویتر Reuters، و سایت های روزنامه های مهمی چون Frankfurter Rundschau و FAZ، مجلات آلمانی، Stern، Spiegel چاپ شده است.

تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران - کمیته آلمان

۶ اسفند ۱۳۸۳، ۲۴ فوریه ۲۰۰۵

از صفحه ۳ گفتگو با آذر ماجدی

در همین مدت این را به اثبات رسانده ایم و مردم این را می دانند و این تلویزیون را دوست دارند. به همین علت این دوست عزیز کارگر با ما تماس گرفت تا صدایش را به گوش مردم برساند. خیلی روشن است که نقش رسانه ها حیاتی و تعیین کننده است. بخصوص تلویزیون. آن خبری که از تلویزیون، تلویزیونی که میلیون ها نفر ببینند دارد طرح شود، بیک خبر مهم و روز بدل خواهد شد. ما این ابزار و امکان را در اختیار این مبارزه مهم کارگری قرار خواهیم داد.

انترناسیونال: انتظارات و توقعات از سایر رهبران و فعالین کارگری در رابطه با تلویزیون انترناسیونال چیست؟

آذر ماجدی: من از تمام این دوستان میخواهم که با ما تماس بگیرند و مسائلشان را از طریق این

انترناسیونال: بازتاب این گفتگوها

از نظر این فعالین کارگری چیست؟

جعل و تحریف اسناد حزب کمونیست کارگری ایران محکوم است

در نشریه "کمونیست" ضمیمه شماره ۲۴، منشعبین دو سند مصوب و منتشر شده حزب کمونیست کارگری ایران را به اسم و به عنوان مصوبه سازمان خود منتشر کرده اند. این اسناد عبارتند از:

۱- "اصول سازمانی حزب کمونیست کارگری ایران" مصوب پلنوم چهارم کمیته مرکزی حزب که در انترناسیونال دوره اول شماره ۱۹ در دسامبر ۱۹۹۵ منتشر شده است. منشعبین این سند را بعنوان مصوبه کنفرانس کادرهای خود، که در ۱۰ سپتامبر ۲۰۰۴ برگزار شده است، جا زده و منتشر کرده اند.

۲- "طرح سازماندهی ارگانهای رهبری حزب" مصوب

پلنوم دهم کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران که در انترناسیونال شماره ۳۰ دوره اول در اوت ۱۹۹۹ منتشر شده است. این سند را نیز منشعبین بعنوان مصوبه کنفرانس کادرهای خود منتشر کرده اند.

در هیچکدام از این موارد مطلقا اشاره ای به ماخذ این اسناد، اسم نویسنده آنها که در هر دو مورد منصور حکمت بوده است، مرجع و تاریخ تصویب آنها نشده است. منشعبین حتی در متن سند اول همه جا اسم حزب کمونیست کارگری ایران را با اسم سازمان خودشان عوض کرده اند.

این اقدام آشکارا جعل و تحریف اسناد است و حتی با نرم ها

و قوانین رایج در جوامع موجود نیز مغایر و قابل تعقیب و پیگیری است. حزب کمونیست کارگری ایران این اقدام منشعبین را بی پرنسیپی محض میدانند و آنرا محکوم میکنند.

طبیعی است که ما از پذیرش اسناد و سیاست های حزب کمونیست کارگری از طرف هر جمع و سازمانی استقبال میکنیم اما در چنین صورتی حداقل پایبندی به پرنسیپ های سیاسی و اخلاقی ایجاب میکند که به روشنی و صراحت ماخذ این اسناد اعلام شود.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۳ فوریه ۲۰۰۵

مردم محروم روستاهای اطراف زرنند کرمان قربانی زلزله شدند

ساعت ۵:۵۵ دقیقه صبح امروز زلزله ای با قدرت ۶،۴ ریشتر تعدادی از روستاهای زرنند کرمان را در هم کوبید. آمار رسمی جمهوری اسلامی، که مطلقا قابل اعتماد نیست، از تخریب شش روستای اطراف زرنند، کشته شدن ۱۷۵ نفر و مجروح شدن ۱۰۰۰ نفر خبر میدهد. گزارشات بعدی از کشته شدن ۴۰۰ نفر و مجروح و مصدوم شدن ۵۰۰۰ نفر خبر دادند. به گزارش خبرنگار "مهر" از منطقه روستای "هوتکن"، که در این زلزله صد در صد تخریب شده، پیش بینی میشود که تعداد قربانیان به هزاران نفر برسد. تخمین واقعی از میزان تلفات جانی را باید بتدریج از زبان مردم شنید.

باز هم مردمی محروم که به زندگی در خانه های کاه گلی محکوم

تلویزیون با مردم مطرح کنند. این تلویزیون مردم است و باید از این تریبون به نفع مبارزاتشان استفاده کنند. از این دوستان میخواهم که مثل این دوست عزیز محسن با ما تماس بگیرند.

تشکیل مجمع عمومی بطور روتین و منظم کلید اتحاد و تشکیل کارگران است. من از رهبران و فعالین کارگری می خواهم که تشکیل منظم مجامع عمومی را به یک امر مهم و محوری مبارزات کارگری بدل کنند. امر طبقاتی کارگران از طریق

شده اند قربانی زلزله شدند و عزیزانشان را از دست دادند. تا جمهوری اسلامی و نظام کثیف سرمایه داری بر جان و زندگی مردم حاکم است، نصیب مردم چیزی جز بی دفاعی در برابر این حوادث، جز فقر و محرومیت، جز کشتار دسته جمعی نیست. اما اگر نمیتوان جلو وقوع زلزله را گرفت امکان نجات مردم و پیشگیری از کشتار مردم وجود دارد و عملی است. زلزله ای با همین قدرت در آمریکا و ژاپن دو یا سه نفر را زخمی میکند. دهها هزار

مردم بم در سال گذشته قربانی محرومیتی شدند که این نظام اسلامی سرمایه داران به مردم تحمیل کرده است. باید به داد مردم محروم و قربانیان روستاهای حومه زرنند کرمان رسید. باید به رژیم اسلامی برای اختصاص امکانات و

پیوستن به حزب سیاسی شان و تقویت این حزب امکان پذیر است. این حزب اکنون موجود است و نقطه امید تحولات آتی جامعه ایران است. کارگران باید به این حزب بپیوندند و این حزب را از آن خود کنند. این کلید اصلی پیروزی طبقاتی کارگران است.

انترناسیونال: به نظرتان نکات برجسته این گفتگوها چه بوده اند؟

آذر ماجدی: بیش از هر چیز ترسیم گویا و دقیق وضعیت کار و زیست کارگران جالب و قابل توجه بود. دید و خصلت صریح طبقاتی

تجهیزات کافی برای نجات قربانیان فشار آورد. راه کاهش تلفات و مشقات مردم در این زلزله از یکطرف فشار به جمهوری اسلامی و از طرف دیگر سازماندهی مستقیم و فوری گروههای کمک رسانی به مردم محروم و داغیده روستاهای زرنند کرمان است. باید با اتحاد و همبستگی با مواعی که دولت بر سر کمک رسانی مردم ایجاد میکند قاطعانه مقابله کرد و آنرا خنثی کرد و در هم شکست.

حزب کمونیست کارگری صمیمانه به همه خانواده های قربانیان این زلزله تسلیت میگوید و همه مردم زرنند و کرمان و سایر مناطق کشور را به کمک فوری به مردم زلزله زده فرامیخواند.

حزب کمونیست کارگری ایران
۲۲ فوریه ۲۰۰۵، ۴ اسفند ۱۳۸۳

ای که در این صحبت ها مشاهده می شد يك ویژگی برجسته دیگر این صحبت ها بود. يك نکته دیگر، همانگونه که در بالا به آن اشاره کردم، تفاوت محسوسی است که میان این نسل جوان با نسل قدیم بچشم می خورد. این نسل اسیر بسیاری از سنت های دست و پاگیر و یا تعصبات نیست. بنظر می رسد که ملزومات مبارزه علنی در شرایط اختناق را می شناسد. و در این قامت بخوبی ظاهر می شود. *